PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  13.01.2020  № 2
Об  утверждение   плана  работы Совета депутатов Печенковского сельского поселения на 2020   год

           Совет депутатов Печенковского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить  план работы Совета депутатов Печенковского сельского  поселения на 2020 год  согласно приложению
2. Настоящее решение вступает в силу со дня   подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Печенковское сельское поселение                                                                    Р.Н.Свисто
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                            Решением Совета депутатов
                                                                                Печенковского   сельского поселения
                                                                                                от  13.01.2020 №2
ПЛАН
работы Совета депутатов Печенковского сельского  поселения

на  2020 год

	 п/п
	         Наименование
          мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Печенковского  сельского  поселения   на 2020 год
	февраль
	Глава муниципального образования

	1.2

	Об утверждении отчета о  работе Совета  депутатов Печенковского  сельского  поселения за 2019 год
	март
	Глава муниципального образования

	1.3
	О деятельности органов ТОС «Деревня Печенки»

муниципального образования Печенковское сельское поселение за 2019 год
	март
	Глава муниципального образования

	1.4
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Печенковское сельское поселение
	( по мере необходимости)
	Глава муниципального образования

	1.5
	О состоянии освещения деревень Печенковского сельского поселения
	   март-

  апрель
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройства

	1.6
	О мерах пожарной безопасности на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на весеннее-летний период 2020  года
	апрель
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройства

	1.7
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Печенковское сельское поселение за 1 квартал 2020 года (ежеквартально)
	    май
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету

	1.8
	О благоустройстве территории  муниципального образования  Печенковское сельское поселение
	апрель

	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройства

	1.9
	Об организации оказания коммунальных услуг на территории  Печенковского сельского поселения

	май
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройства

	1.10
	Утверждение отчета  «Об исполнении бюджета муниципального образования   Печенковское сельское  поселение за 2019 год»
	май
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету

	1.11
	О привлечении жителей муниципального образования  Печенковское     сельское поселение к социально значимым для поселения работам
	июнь
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройств

	1.12
	О ходе подготовки жилищно – коммунальной сферы  муниципального образования   Печенковское  сельское поселение к осенне – зимнему периоду 2020 -2021 года
	август
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройств

	1.13
	Об исполнении  местного бюджета муниципального образования  Печенковское  сельское поселение за первое полугодие 2020 года
	август
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету

	1.14
	О мерах пожарной безопасности на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение на осенне-зимний  период 2020 -2021 года
	сентябрь
	Глава муниципального образования, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройства

	1.15
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов на территории муниципального образования  Печенковское  сельское поселение
	октябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету

	1.16
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Печенковское  сельское  поселение за 9 месяцев 2020 года
	ноябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету

	1.17
	О проекте  бюджета  муниципального образования  Печенковское  сельское поселение на 2021 год  и на плановый период 2022 -2023  годов
	ноябрь
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету

	1.18
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования  Печенковское  сельское поселение на  2021 год и на плановый период 2022 -2023  годов
	ноябрь
	Глава  муниципального образования, комиссия по бюджету

	1.19
	Об утверждении бюджета муниципального образования  Печенковское сельское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 -2023  годов
	Декабрь
	Глава муниципального образования, комиссия по бюджету

	1.20
	О внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования  Печенковское сельское поселение на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов
	в течение года
	Глава муниципального образования,  комиссия по бюджету

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов  Печенковского сельского  поселения
	в течение года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий             (комиссия по бюджету, комиссия по социальным  и жилищным вопросам,  по вопросам  жилищно – коммунальному  хозяйства  и благоустройства, комиссия  по развитию культуры и спорта) по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов Печенковского  сельского  поселения
	в течение года
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам: внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Печенковское  сельское  поселение, принятие бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение на очередной год, утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение за отчетный год
	по мере необходимости
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов Печенковского  сельского  поселения о работе перед населением
	декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов  решений
	весь период
	Глава муниципального образования